
 
 

 
 
 

 
 
 
Na pamětní zdi v Parku Moravských bratří naproti úřadu městyse byly u příležitosti 
VII. mezinárodní konference Moravian slavnostně odhaleny první pamětní desky Mora-
vanům, kteří pocházeli ze Suchdolu a kteří působili po odchodu do exilu na mnoha mís-
tech ve světě. Dnes již na stěně najdeme celkem šest desek. Další budou postupně do-
plňovány v závislosti na finančních možnostech, protože i když jsou desky zhotoveny 
z plastu (informace pro „sběrače“ kovů), imitujícího bronz, i tak je jejich výroba poměrně 
nákladnou záležitostí. 
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Kalendárium městyse 

16.10. Kontrolní den na stavbě zázemí technických služeb. 
16.-18. 10. Proběhlo jednání VII. mezinárodní konference Moravian. 
19.10. Jednání se zástupcem advokátní kanceláře, specializující se na právní problémy 

obcí, o budoucí spolupráci. 
20.10. Jednání s pořizovatelkou k probíhající změně č. 7 územního plánu a k pořízení 

nového územního plánu městyse. 
20.10. Žáci 3. třídy zdejší základní školy navštívili úřad městyse, aby se seznámili 

s chodem státní správy a místní samosprávy. 
21.-22.10. Zástupci městyse se zúčastnili zájezdu, pořádaného Regionem Poodří, 

k načerpání zkušeností v obcích v nejvýchodnější části naší republiky. 
23.10. Kontrolní den na stavbě zázemí technických služeb. 
25.10. Cyklistický oddíl Cyklokramo Suchdol nad Odrou uspořádal pro sponzory a spo-

lupořadatele Memoriálu A. Dohnala terénní cyklistickou vyjížďku. 
27.10. Kontrolu na úseku  nakládání s dokumenty ve smyslu zákona o archivnictví vy-

konali na úřadě městyse pracovních Státního okresního archívu. 
29.10. Účast na exkurzi  na skládce odpadu, provozované sdružením obcí Kyjovsko, 

k výměně zkušeností s ohledem na dopady nově připravované legislativy na 
úseku nakládání s odpady. 

30.10. Kontrolní den na stavbě zázemí technických služeb. 
30.10. Za hojné účasti veřejnosti uspořádali místní dobrovolní hasiči lampionový prů-

vod. 
31.10. V DKT se konala Heloweenská párty, pořádaná házenkáři. 
04.11. Představení služby InfoKanál – hromadné zasílání informačních SMS zpráv ob-

čanům, kteří se k odběru zpráv zaregistrují. Tuto službu jako doplněk k místnímu 
tisku, informacím na webu a hlášení místního rozhlasu poskytují stále častěji 
města a obce, také Suchdol tuto možnost občanům nabídne. 

04.11. Proběhlo otevírání obálek s nabídkami na vybudování inž. sítí pro nové rodinné 
domy v ulicích Čsl. Armády a Záhumení. 

04.11. V hasičské zbrojnici proběhlo natáčení pořadu Českého rozhlasu Ostrava o na-
šich dobrovolných hasičích. 

04.11. Schůze rady městyse. 
05.11. Na zámku v Bartošovicích proběhlo jednání orgánů Místní akční skupiny Regio-

nu Poodří k přípravě finálních podkladů Integrované strategie území MAS Regi-
onu Poodří na leta 2014 – 2020. Tyto podklady jsou důležité pro koncepci rozvo-
je území a k čerpaní dotací na realizaci koncepce. 

06.11. Jednání městyse s pořizovatelkou změny č. 7 územního plánu před společným 
projednáváním. 

06.11. Společné projednávání změny č. 7 územního plánu se konalo v zasedací míst-
nosti úřadu městyse. Týkalo se pozvaných zástupců dotčených organizací a 
správních orgánů. Veřejnost do podkladů může nahlédnout na úřadě městyse, 
případně na elektronické úřední desce, a může do 4. prosince uplatnit připomín-
ky – viz vyhláška na úřední desce. 

07.11. Svozový den – velkoobjemový a nebezpečný odpad. 
07.11. V DKT vystoupilo hranické ochotnické divadlo Ventyl s hrou Oscara Wilda Jak je 

důležité míti Filipa. 
09.11. Jednání se zhotovitelem sítí pro ČEZ v lokalitě pro stavbu RD na Záhumení ve 

věci přípravy vedení veřejného osvětlení a místního rozhlasu tamtéž. 
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10.11. Na matrice úřadu městyse proběhla kontrola ze strany MěÚ Nový Jičín, veškerá 
agenda je vykonávána bez nedostatků. 

11.11. Schůzka s právníkem v rámci rámcové spolupráce s městysem Suchdolem nad 
Odrou. 

11.11. V Hradci nad Moravicí proběhl seminář organizovaný Sdružením místních sa-
mospráv a MAS ČRv rámci projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efek-
tivní chod úřadů“. 

12.11. Jednání s projektantem nad předloženým projektem veřejného osvětlení a míst-
ního rozhlasu u lokality pro výstavbu RD na Záhumení. 

13.11. Kontrolní den na stavbě zázemí technických služeb. 
 
 
 
 
 
Rada městyse informuje 
20. schůze rady městyse proběhla ve středu 4. listopadu 2015, nejdříve se zabývala 

bytovou problematikou, kdy a schválila prodloužení nájmu v bytech v majetku městyse 
nájemníkům, kteří splňují požadavky dalšího prodloužení nájmu, přidělila byt o velikosti 
1+1 v bytovém domě Nová ulice 498, žadateli dle pořadníku na byty. 

Dále se z pozice zřizovatele a v souladu s nařízením vlády č. 278 ze dne 19. říj-
na 201 zabývala otázkami souvisejícími s provozem školy a informací ředitele 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola informoval o možnosti 
dotace v roce 2016 na Workoutové (posilovací) hřiště v areálu školy, kdy rada 
městyse konstatovala, že by tento druh hřiště byl vhodný na hřiště v lokalitě „bý-
valého smetiště“. 
Po té se rada městyse zabývala problematikou rozpočtu městyse, kdy schválila 
rozpočtové opatření č. R16 – R21.  
Rada schválila uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a sou-
činnosti při realizaci plynárenského zařízení a Smlouvy o nájmu plynárenského 
zařízení se společností RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem, předmětem 
smlouvy je napojení v budoucnu realizovaného plynárenského zařízení 
k distribuční soustavě v lokalitě budoucí zástavby rodinných domů „Za hasičár-
nou“.  
Dále schválila uzavření Smlouvy o dlouhodobém poskytování právních služeb 
pro městys, uzavření Smlouvy k výkonu územně plánovací činnosti s fyzickou 
osobou, která bude zajišťovat kvalifikovaný výkon územně plánovací činnosti při 
pořizování nového územního plánu Suchdol nad Odrou a uzavření Dodatku ke 
Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby „Technické služby Suchdol nad Odrou – 
přístavba“, kdy navyšuje cenu za vícepráce. 
Na doporučení výběrové komise schválila zhotovitele stavby „Technická in-
frastruktura pro výstavbu RD na parc. č. 1916/43 v Suchdole nad Odrou – Zá-
humení“ a zhotovitele stavby „Prodloužení ulice Čsl. armády v Suchdole nad 
Odrou, technická infrastruktura – prodloužení vodovodu, oddílné kanalizace, 
plynovodu a komunikace“. Rada městyse schválila žadateli vjezd na lesní svážní 
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cestu mezi Kletným a Mankovicemi, jedná se o vjezd osobním automobilem ke 
včelnici a Plán akcí Western klubu na rok 2016. 
Na závěr starosta informoval radu městyse o těchto záležitostech: ZVA – II. eta-
pa kanalizace a ČOV - termín do 30.04.2016 a nabídka SMS InfoKanál – doplň-
ková informační služba pro občany. 

Rada městyse 
 
 
 

 
Kalendář akcí na rok 2016 
Městys Suchdol nad Odrou v posledních několika letech vydává zdarma            
do všech domácností kalendář, ve kterém jsou uvedeny akce, konající se v obci 
v daném roce. V současné době připravujeme tento kalendář pro rok 2016,               
a proto žádáme zájemce, kteří chystají na příští rok akci pro veřejnost a chtějí, 
aby byla v tomto kalendáři uvedena, aby údaje o své akci nahlásili nejpozději 
do 10. prosince 2015 na úřad městyse paní R. Ješkové (556 770 106 nebo jes-
kova@suchdol-nad-odrou.cz). Pokud se bude jednat o akce, které mají proběh-
nout v DKT, je nutné si nejprve dohodnout termín v DKT s paní M. Klichovou. 
 

 

 
Společenská kronika  
Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, kteří 
v měsíci listopadu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví a neutu-
chající radost ze života.  
Jsou to: 
Klosová Helena 
Tvarůžek Oldřich 
Pustějovská Anna 
Špringlová Zlatuša 
Kysilková Zdeňka 
Nitková Věra 
Barochová Vlasta 
Szilva Julius 
Himmer Stanislav 
Rusňák Jan 
Fusková Františka 
Himmerová Hanna 
Lažek Karel 
Hyklová Vlasta 

Šedová Jana Mgr. 
Kukolová Svatava 

Fialová Marie 
Černoch František Ing. 

Jurnyklová Jarmila 
Vilášek Miroslav Ing. 

Růžička Antonín 
Valík Jiří 

Mrlina Karel 
Matuškovičová Božena 

Král Bohumil 
Hlavnička Zdeněk 

Ondračková Jindřiška 
Říčanová Ivanka 

 
 

 
 

 
  

mailto:jeskova@suchdol-nad-odrou.cz
mailto:jeskova@suchdol-nad-odrou.cz
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Dne 7. listopadu 2015 jsme vzpomněli 20. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka pana Jana Lipšaje 
a dne 10. prosince 2015 vzpomeneme 27. výročí úmrtí drahé maminky, babičky       

a prababičky paní Hermíny Lipšajové. 
S úctou a láskou vzpomínají rodina Lipšajova, Čumpelíkova, Zdráhalova. 

 
Děkujeme všem, kdo zavzpomínají s námi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Klub seniorů městyse Suchdol nad Odrou 
 
 – pozor, pozor, pozor – ještě dvě akce v roce 2015 
 
 
1. Ve středu dne  9.12.2015  ve 14.00 hodin se uskuteční turnaj v bowlingu 

v areále Barton City pro všechny seniory. První kategorie je určena pro ne-

hrající a druhá kategorie bude obsazena hráči aktivními. 

Pro zúčastněné / aktivní a pasivní/ je zajištěno pohoštění    

 a výherci obdrží věcnou cenu. 

2. V úterý dne 15.12.2015 ve 14.00 hodin se uskuteční poslední Předvánoční po-

sezení v Kulturním domě, ve velkém sále.  

Pohoštění  zajištěno - vánoční gulášek …… 

Zúčastnění si doplní oblečení /pokud možno/ jakýmkoliv kloboučkem. 

Vezměte si s sebou dobrou náladu, pokud možno i kytaru a i další nápady pro 

rok 2016. 

 

                                            Všechny zve Naděžda Pleváková 
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Informace Klubu kultury 
Za Klub kultury Miloslava Klichová 

 

  
 Diakonie Broumov,  
 sociální družstvo 

  Více na www: diakoniebroumov.org, 
www.facebook.com/broumovdiakonie 

 VYHLAŠUJE 

 SBĚR POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 

 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

 Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

 Obuv – veškerou nepoškozenou 

 Hračky – nepoškozené a kompletní 

 Peří, péřové přikrývky a polštáře 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 
 

Sbírka se uskuteční: 

dne:……7. -11. prosince 2015 

čas: ………7:00 – 18:00 hod 

místo:…Klub kultury 

 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily trans-
portem 

 
Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel.: 491 524 342, 224 316 800 
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Klub kultury a Klub seniorů městyse Suchdol nad Odrou 

zve všechny děti i jejich rodiče  

na 

MIKULÁŠSKÉ  ODPOLEDNE 

aneb  Čertoviny s Mikulajdou 
v neděli 29. listopadu od 15:00 hod do DKT 

V 17:00 hod společně rozsvítíme vánoční stromeček, 

poslechneme a zazpíváme koledy společně s pěveckým 

sdružením Ondrášek. 

Na malé andílky i čertíky se těší pořadatelé. 

Občerstvení zajištěno. 

Vstupné: předškoláci zdarma 

školáci 20,- Kč 

dospělí 40,- Kč 
 

 

 

 
 
Zástup v době vánočních svátků 2015 

 
 

28.12.2015 - ordinace v Jeseníku n.O. v době 07,30 - 11,30 hod 
 
29.12.2015 - ordinace v Suchdole n.O. v době 07,30 - 11,30 hod 
 
30.12.2015 - ordinace v Jeseníku n.O. v době 12,00 - 16,00 hod 
 
31.12.2015 - ordinace v Jeseníku n.O. v době 07,30 - 11,30 hod 
 
Klidné prožití Vánoc, hodně zdraví a pohody v roce 2016 
přeje MUDr. Zdeněk Přecechtěl, sestra Kateřina Rusková 
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Zimní údržba cest a chodníků 
Vážení občané, zima prý už klepe na dveře a proto se vás obracíme s žádostí o spolu-
práci při zimní údržbě komunikací. Tato spolupráce spočívá v  tom, aby komunikace zů-
staly průjezdné pro techniku, která se o cesty stará. Svá vozidla tedy parkujte tak, aby 
neznemožnila úklid komunikací, upozorněte i vaše návštěvy. Ulice s překážejícími auty 
nebudou prohrnuty! 
Rovněž apelujeme na ty občany, kteří si pravidelně po vyhrnutí cest a chodníků proháze-
jí vstup na svůj pozemek tak, že sníh hodí zpět na vyhrnutou silnici, aby tak nečinili. 
Komplikuje to život ostatním uživatelům komunikace. 
Dále bychom chtěli požádat o pochopení, když nebude při každém sebemenším sněho-
vém poprašku vše odhrnuto a posypáno. Zimní údržba je nákladná záležitost a nemá 
smysl odhrnovat sníh, když je zřejmé, že během dne roztaje. Stejně tak posyp bude vět-
šinou proveden jen na úsecích, které by bez něj byly zcela nesjízdné (zejména svažité 
komunikace). Na rovinatých úsecích je potřeba přizpůsobit pohyb stavu komunikace.   
Nyní pár slov k údržbě chodníků, za kterou zodpovídá vlastník, tedy městys, který chod-
níky již několik let odhrnuje svým traktorkem. Také v letošní zimě se budeme snažit udr-
žovat chodník „schůdný“. S ohledem na délku chodníků není při zvýšeném sněžení 
možné zajistit schůdnost okamžitě. Proto žádáme chodce, aby při pohybu na chodnících 
brali na vědomí jejich aktuální stav a dbali zvýšené opatrnosti.  
Závěrem děkujeme všem občanům, kteří se podílejí na údržbě chodníků, přiléhajících 
k jejich domům, jejich ochoty a píle si velmi vážíme.  
Přejme si, abychom si letošní zimu užili jenom samými příjemnými zážitky a přečkali ji 
bez úrazů. 

Iva Hrabovská 

 
 

Podzimní svoz velkoobjemového odpadu v roce 2015 
Podzimní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu, který proběhl v sobotu 7. lis-
topadu 2015 je za námi. Svozová firma OZO Ostrava odvezla 173 m³ odpadu, které ob-
sahovalo 130 m³ objemného odpadu, 20 m³ použitých elektrospotřebičů, 20 m³ pneuma-
tik a 3 m³ nebezpečného odpadu. 
Touto cestou chci poděkovat členům oddílu kopané za pomoc při svozu, kde ochotně na 
místě pomáhali občanům odnášet odpad do přistavených kontejnerů, tím přispěli 
k rychlému průběhu svozu. 

Iva Hrabovská 
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Přírodovědný klokan 2015/2016 

 
  

Dne 14. 10. 2015 se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili soutěže s názvem Pří-
rodovědný klokan. Žáci řešili 24 otázek z matematiky, fyziky, chemie, biologie, 
zeměpisu a všeobecných znalostí. Soutěž pořádá Přírodovědecká fakulta Uni-
verzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Pedagogickou fakultou UP 
v Olomouci. Cílem soutěže je vzbudit zájem žáků o technické a přírodovědné 
obory. Nejúspěšnějšími řešiteli naší školy jsou: 
 

1. místo: DOMINIK POSPĚCH -  9. třída 
2. místo: HANA POŠTOVÁ - 8. třída 
3. místo: RADKA LOŠÁKOVÁ - 8. třída 
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Saunování 
 
Od měsíce listopadu děti z mateřské školy navštěvují suchdolskou saunu a vířivku. Prv-
ních jedenáct odvážlivců si svou hodinku užily každou minutu. Děti byly poučeny, proč 
do sauny a vířivky chodíme a jak se tam chováme. A už se těšíme na další středu! 
                                                               
                                                                                                          Bc.Martina Hessková 
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Mistrovství mládeže NO 2015 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ve dnech 23.-24.10.2015 uspořádala naše ZKO Suchdol nad Odrou mistrovství 

mládeže s německými ovčáky. Závod začal v pátek prezentací a tréninky, dále následo-
valo slavnostní losování startovních čísel s drobné posezení v místní klubovně. Prezen-
tovalo se 10 mládežníků, do každé kategorie (ZVV1 a IPO1) po pěti startujících.  

V sobotu ráno mládežníky přivítalo krásné podzimní počasí, pro pachové práce 
byly vybrány nízké travnaté terény v 5 km vzdáleném Kuníně. Stopy posuzoval pan Vla-
dimír Košťál a jako vedoucí stop mu byl nápomocen Radek Klezla. Poslušnosti i obrany 
posuzovala Miroslava Flamichová. Kategorii IPO1 vyhrála s celkovými body 267 
(96,86,85) Andrea Vydrová s fenkou Naomi Vepeden, druhá pak byla Alžběta Švandová 
s Emmi Vikar z KK Kovona Karviná a třetí skončil Marek Hytych s Messi Rivie ze ZKO 
Dobříš. Kategorii ZVV1 vyhrála Kristýna Vydrová s Charonem Vepeden s body 97,86,95. 
S rozdílem jednoho bodu skončila na druhém místě Monika Kyselá s Dixou Ja Na Ka z 
ZKO Klimkovice a na místě třetím Nikola Kubištová s Terou z Mnichovi zahrady.  

Pohár prezidentna klubu NO za absolutního vítěze převzala Kristýna Vydrová s 
Charonem Vepeden s 278 body. Tato dvojice byla také ohodnocena za nejlepší stopu 
(97), nejlepší poslušnost pak měla Monika Kyselá (96b.) a nejlepší obranu Dominik Tichý 
s Victorií Favory Cross (96b.). 

Chtěli bychom všem moc pogratulovat k výsledkům a popřát jim hodně sil a tr-
pělivosti v dalším závodění, a aby je nadále tento sport bavil. Věříme, že se jim v Such-
dole líbilo a že o ně bylo dobře postaráno.  

Chtěli bychom moc poděkovat sponzorům, kteří přispěli a podpořili tím mladé 
kynonology. Jsou to: firmy Gappay, Delikan, Giom, Galán Nalag, Happy Dog, suchdol-
ská tiskárna KAEM tisk, SM pobočka NO, klub ČKNO. Všem moc děkujeme a také všem 
zúčastněným členům ZKO Suchdol, kteří se postarali o bezproblémový závod. 

Za tým organizátorů Simona Černochová 

 

 

 

ZKO  

SUCHDOL 

N/O 
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VII. mezinárodní konference  
MORAVIAN Historicko-vlastivědné společnosti 
16.-18. 10. 2015 

 
     Hlavní téma bylo Ženy Moravských bratří. Konferenci Moravian organizovala spolu s 
okresním archivem, Klubem kultury, Johannes Mathesius Gesellschaft, Muzeem Novoji-
čínska a Alte Heimat Kuhländchen. 
     Svým jménem zaštítilo konferenci šest osobností: Zaorálek Lubomír – Ministr zahra-
ničí ČR, starosta městyse Suchdol n.O., K. Müller – ředitel Zemského archivu v Opavě, 
Prof. Dr. Hans Rollmann –  univerzita Newfoundland Kanada, Drahomír Strnadel – před-
seda Matice Radhošťské a Dr. Edita Štěříková – česká autorka knih o Moravských brat-
řích. Přišlo také mnoho pozdravů z různých koutů světa.  
     Během dvou dnů se vystřídalo 11 přednášejících od nás i z ciziny, převážně s tématy 
týkající se žen Moravských bratří. Přednášky oživovaly kratší referáty o výpravách do 
míst, kde působili Moravští bratři: Grónsko, USA apod. Tok přednášek v pátek byl přeru-
šen prohlídkou tří výstav na galerii kulturního domu: 275 let misie mezi indiány, 275 let 
Nazarethu, obě od Dipl. Gerontologa a teologa Horsta Schinzela z Mnichova. Třetí vý-
stava informovala o všech předcházejících konferencích Moravian. Přesunuli jsme se 
pak do evangelického kostela a prohlédli si 2 výstavy: Nelson Mandela a Mor. bratři (24 
panelů), David Zeisberger apoštol indiánů (17 panelů). Odpoledne jsme pak přešli do 
Parku Moravských bratří, kde došlo k odhalení prvních tří pamětních desek na pamětní 
zdi vybudované pro tento účel v r. 2014. Pamětní desku věnovanou Davidu Nitschmannu 
- Kolářovi odhalil starosta městyse Suchdol n.O. Ing. Ehler, druhou věnovanou jeho 
manželce Anně  Nitschmannové odhalily společně tři ženy: Američanka Laurie Barnes, 
paní Hildegard Brossmann z Německa a Češka Iva Hlavsová. Třetí pamětní desku vě-
novanou Johannu Teltschikovi odhalila paní Anna Látalová ze Suchdolu n.O., potomek 
velkého suchdolského rychtářského rodu Teltschiků. Pam. deska, kterou odhalila je vě-
nována bratrovi jejího praprapraděda. Ještě za světla jsme společně zasadili strom př i-
vezený z lotyšského města Straupe. Do lesního kostela Martina Schneidera jsme se 
přesunuli již za deště, kde ThDr. Marek Říčan měl krátkou bohoslužbu. Déšť nám připo-
mněl, že i tento jev, určitě býval občas běžnou součástí tajných shromáždění na tomto 
místě. Odebrali jsme se pak do kulturního domu, kde jsme si promítli film o jihoafrické 
osadě Moravanů Genadendal, kde působil Georg Schmidt z Kunína. Po večeři následo-
vala panelová diskuse pro vytrvalé účastníky. Dali jsme prostor hostům, kteří nepřijeli s 
referátem, ale měli zajímavé informace o svých aktivitách. 
 

     Sobotní den zahájil dětský pěvecký sbor Skřivánek ze Suchdolu n.O. několika písně-
mi. Horst Schinzel pak přednesl přednášku Magdalene und Biebel, což byl příběh jihoaf-
rické ženy z kmene Khoi-Khoi. Krátkým referátem nás zavedl Horst Schinzel do USA 
mezi Mohykány, odkud se minulý týden vrátil. Přednášku Edity Štěříkové: Judith Hola-
schke přečetl JUDr. Petr Holášek potomek tohoto rodu a doplnil ji informacemi o vlast-
ním genealogickým bádáním.  
     Z. Valchář krátce shrnul všechny další jubilanty, o nichž nebylo podrobně referováno. 
Tím se uzavřel cyklus přednášek. Následovalo zhodnocení konference, její přínos a dal-
ší záměry Moravian. Poděkovali jsme všem, kteří se podíleli na organizaci a předali dár-
ky našim hostům, v podobě stříbrné pamětní mince 600 let od upálení M.J. Husa: PhDr. 
K. Chobotovi, W. Bruderovi, U. Brossmannovi, P. Neústupnému, D. Strnadelovi a nepří-
tomným: starostovi R. Ehlerovi, E. Štěříkové, manželům Hlavsovým.  
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     Tradiční autobusový zájezd do okolí letos směřoval přes Mankovice, Bernartice, Nový 
Jičín s návštěvou Muzea Novojičínska s výstavou M. J. Hus a dále na Šenov, Kunín. 
Záměrem bylo představit pamětihodnosti v našem okolí spojené s Moravskými bratry. 
Následovala prohlídka Muzea městyse s unikátní vojenskou a leteckou expozicí. Po ve-
čeři jsme se sešli k zapálení hranice k výr. 600 let M. J. Husa. Proslov měla farářka 
CČSH Mgr. Renáta Wesley a Z. Valchář. V neděli jsme se sešli naposled při bohoslužbě 
v evangelickém kostele. Účastníci konference měli možnost seznámit se s dějinami kos-
tela, který je vlastně pokračováním příběhu Moravských bratří.  
     K příležitosti konference jsme vydali: Sborník z konference 2012 Moravští bratři 
v polárních oblastech a publikaci Johann a Elisabeth Schneiderovi Moravští misionáři na 
Labradoru. Nyní připravujeme do tisku sborník z konference 2015. 
     Jedna z nejzajímavějších jubilujících postav je Johann Teltschik, který působil na 
Britských ostrovech a o němž dosud nevyšla žádná biografie. Přitahují nás však i další 
postavy, o nichž tak málo víme. Pozitivním jevem jsou kontakty, které se v průběhu pří-
prav vytvořily a těšíme se, že po konferenci se rozvinou se: Sarah Grawes z Kirwarlin 
v Irsku, Loraine Parsons archivářka Jednoty bratrské v Londýně, Jaro Havelka ve Švý-
carsku, Marian Scheithauer v Polsku, Steve Nitschmann v USA, Robert Teltschik 
v Německu a mnozí další. Každý přichází s nějakým příběhem či novými informacemi, 
týkající se našeho městyse. Abychom korespondenci byli schopni pokrýt, jsme nuceni 
zřídit instituci korespondentů.  

      

Konference je za námi. Organizátoři museli vynaložit veliké úsilí, opatřit 

finanční prostředky a zajistit bohatý program. Co je to však proti to-

mu, co dokázali obětovat prostí lidé z Moravy - Moravští bratři a sest-

ry? 
 

 
          Pohled do konferenčního sálu v KK 
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          Zasazení stromu ze Straupe v Lotyšsku 

 

 

 

 
Dominik Klich (žák 4.ročníku oboru Mechanik číslicově řízených strojů) studující na 
SPŠ Hranice se zúčastnil odborné praxe na Maltě. Jednalo se o projekt Erasmus+ mo-

bilita osob v odborném vzdělávání a přípravě, který je financován prostředky z EU pod 
záštitou národní agentury Dům zahraniční spolupráce. Hlavní myšlenkou tohoto projektu 
je šance pro každého žáka z naší školy takto absolvovat povinnou odbornou praxi. 

Všechny náklady (doprava, ubytování, stravování) byly financovány z grantu a žáci do-
stali navíc ještě finanční příspěvek na doplnění stravy a místní dopravu. Číslo projektu: 
2014-1-CZ01-KA102-000287 s názvem Z Hranic do Evropy. Již 7x měli žáci SPŠ 
Hranice možnost vykonat svou praxi v zahraničí a tento grant škola získala i na další 
školní rok. 
Tentokrát bylo 32 žáků v Anglii, Portugalsku (Torres Vedras a Faro) a na Maltě. 
Konkrétně se jednalo o: 

1. Anglii - v Portsmouth pro žáky všech oborů, kde je zprostř. agentura Lan-

guage solution zaměstnala v reálných firmách dle zaměření oboru a zajistila jim 

ubytování v hostitelských rodinách. (2.5. – 16.5. 2015 - 11 žáků, a 3 čerství ab-

solventi – maturanti: 20.6. – 19.7. 2015).  
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2. Portugalsko - v Torres Vedras (pro žáky oboru CHE) – Ivona ve školní labora-

toři v místní střední škole analyzovala potraviny (3.5.-16.5. 2015 – 4 žáci).  

3. Portugalsko – v Loule, kde místní střední škola zorganizovala praxi pro žáky 

oboru PO na místních hasičských stanicích v Olhau a Faru (4 žáci, 30.5. – 20.6. 

2015) 

4. Maltu – ve Florianě – zde zprostř. agentura Future Focus zajistila odbornou 

praxi pro žáky všech oborů naší školy. (10 žáků, 12.9. – 26.9. 2015). Dominik z 

ME4 absolvoval svou praxi ve firmě General Instruments Engineering, Factory 

Industrial Estate, Marsa. V této firmě se dělají výrobky na zakázku, např. hříde-

le nebo ozubená kola. Dominik obsluhoval CNC stroj. O víkendu žáci navštívili 

ostrov Gozo, Comino a absolvovali poznávací jízdu po Maltě 

Žáci si zdokonalili své odborné dovednosti, zlepšili se v angličtině, poznali kulturu ji-
né země a její pamětihodnosti. 

                                                      Autorka článku: Pavlína Vavříková, organizátorka pro-
jektu 
 
 
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. 
 

Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nerepre-
zentují názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informa-
cí, jež jsou jejich obsahem. 
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TRADIČNÍ HUBERTOVA JÍZDA 
Tak máme za sebou první veřejnou akci v areálu Malá skála na Kletné  - Hubertovou 

jízdou 2015 jsme se opět po letech vrátili k přehradě na Kletnou. Areál s názvem „Malá 

skála“ (tak jsme jej pojmenovali) spolu s Poštovní stanicí Pony Expressu č.21 (bývalý 

kiosek), jsme dostali do výpůjčky od městyse Suchdol nad Odrou na 15 let. Jak jste jistě 

zaregistrovali, celý areál dostává nový kabát a při této příležitosti bych ráda poděkovala 

všem, kteří svoje volné chvilky věnují na zkrášlování areálu. Počasí nám přálo a vítání 

mezi kamarády se odehrávalo na Poštovní stanici Pony Expressu, kde jsme postavili 

velký stan. Děvčata přidělovala stužky s občerstvením, čepovalo se dobré pivečko, 

k jídlu jsme měli zelňačku, guláš a svačiny. Vráťa ve správný čas zavelel k nástupu na 

Hubertovu jízdu, kterou vedl Pepa Havrlant s Věrkou. Bylo 45 koní, takže slušná účast, 

jezdci i návštěvníci akce byli skvěle naladění, o čem svědčí i fotky z průběhu celé akce 

(podívejte se na http://westernklub.rajce.idnes.cz/ ).  

 
Bidlův skvělý nápad zajet s pivkem ke Stříbrnému jezírku se ujal a už druhým rokem 

jsme tam překvapili jezdce s pohoštěním. Pozdravili jsme Hospodáře, pobavili se, ob-

čerstvili, udělali společnou fotku, zavzpomínali. No co dodat, ani se nám odtud nechtě-

lo. 

http://westernklub.rajce.idnes.cz/
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Jenže čas běžel a na Kletné čekaly soutěže - slalom a barely. Takže hybaj na koně a 

zpátky na Malou skálu. Tady proběhly uvedené soutěže včetně honu na lišku, které se 

nakonec zajímavě zmocnil Mirek Richter (viz. fotky na rajčeti). Ve stanu se mezitím už 

chystala kapela Zajatci z Oder a Radim Čago z Kletné, kteří nám pěkně hráli k tanci i 

poslechu. 

 
 

 

Přece jen říjen, to už je večer chladno, takže štamprdlička rumu s čajem i bez, nebo ně-

čeho podobného potěšila. Všem bylo dobře, zpívalo se, povídalo, vzpomínalo, tančilo a 

samozřejmě i plánovalo do budoucna, takže přes chladné počasí se až po jedenácté stan 

začal vyprazdňovat a nastoupila jako vždy po akci „úklidová četa WK“. Bylo nám „faj-

ně“, tak zas můžeme plánovat na příští rok.                                                                        

Za WK Lidka Tošovská 
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Z Rady Evropského Pony Expressu. 
Každoročně po jízdě Pony Expressu se scházíme se Sheriffy jednotlivých evropských 

států k bilanci, jak proběhla jízda Pony Expressu napříč Evropou.  Na letošní 31. jízdě 

Evropského Pony Expressu se podílelo cca 290 jezdců. Nonstop jízda trvala 306 hodin a 

proběhla přes 4 hraniční přechody. Přepravilo se přes 1520 poštovních zásilek (délka 

Evropského Pony Expressu je cca 3000 km a je rozdělena na 145 předávek - úseků po 

cca 20 km). 

 

 
 

 

Další částí programu Rady EPEA byla příprava 32. jízdy. Volbu dne a času předávky na 

česko-německých hranicích vybíral německý sheriff. Z důvodu, že němečtí jezdci o ví-

kendech jezdí závody, bylo jejich přáním jet 32. jízdu Pony Expressu přes týden. Což 

mě potěšilo, že cíl slovenské a polské části Pony Expressu bude na Kletné, na Stanici 

Pony Expressu č. 21 v sobotu 15. 8. 2016 cca v 15 hodin a pak následuje start cca v 16 

hodin směr Německo. Jízda Pony Expressu s předáním pošty tedy proběhne v rámci 7. 

ročníku Westernových závodů o sedlo, což jistě potěší návštěvníky této známé akce. 

                                                                                                        

Za PE Lidka Tošovská 
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POKRAČOVÁNÍ BOWLINGOVÉ LIGY V SUCHDOLE NAD ODROU 
 

Bowlingová liga se zdárně rozjela. Po 78. kole je průběžné pořadí takové, že se začíná 
projevovat, kdo bude na předních příčkách, kdo ve středu tabulky anebo kdo na spod-
ních příčkách. 
 
Po 7. kole je tabulka následující: 

 družstvo výhra/remíza/prohra Průměr týmu skóre body 

1. HÁZENÁ 6     0     0   833,9 47 : 9 12 

2. BIZONI 6     0     1   856,3 44 : 12 12 

3. ČD BABKA TÝM 6     0     1 810,6 44 : 12 12 

4. METLAŘI 5     1     1 764,3 39 : 17 11 

5. SENIOŘI I. 3     1     3 746,9 25 : 31 7 

6. ČTAŘI LIŠKY 2     2    3 734 24 : 32 6 

7. JUNIORKA 2     2    3 718,9 23 : 33 6 

8. KLEIN TÝM 1     3    3 747 20 : 36 5 

9. SENIOŘI II. 1     2     4  710,7  20 : 36 4 

10. RYCHLÉ KOULE 2     0     5 686  18 : 38 4 

11. NORACI 1     1     5 685,7  16 : 40 3 

12. KOKR FAMILLY 1     0    6  685,4  16 : 40 2 

 
Výsledky zápasů, nejlepší hody, tabulka, nejlepší průměr hodů jsou na tabuli v Bowlingu 
a v sešitě u obsluhy. 
 
Nejlepší hody po 7. kole: 

 
MUŽI hody ŽENY hody 

1. Bartoň Mojmír 351 1. Bartoňová Markéta 284 
2.  Závorka Jaromír 343 2. Kukolová Vlasta 276 
3. Bartoň Tom 340 3. Bednářová Lada 271 
4. Kovařčík Pavel 339 4. Holčáková Miluše 266 
5. Šimsa Jan 331 5. Kutějová Ludmila 254 

 
Rozlosování 10. – 11. kola: 
 

 

start kolo týmy datum 

17:00  
 

JUNIORKA  SENIOŘI I. 01.12.2015 

18:00 KOKR FAMILY RYCHLÉ KOULE 01.12.2015 

19:00 ČTYŘI LIŠKY BIZONI 01.12.2015 
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17:00 10. METLAŘI SENIOŘI II. 03.12.2015 

18:00 NORÁCI KLEIN TEAM 03.12.2015 

19:00 ČD BABAKA TÝM HÁZENKÁŘI 03.12.2015 

  

start kolo týmy datum 

17:00  
 

11. 

RYCHLÉ KOULE METLAŘI 08.12.2015. 

18:00 SENIOŘI II. ČD BABKA TÝM 08.12.2015 

19:00 SENIOŘI I. KOKR FAMILLY 08.12.2015 

17:00 BIZONI JUNIORKA 10.12.2015 

18:00 KLEIN TÝM ČTYŘI LIŠKY 10.12.2015 

19:00 HÁZENKÁŘI NORÁCI 10.12.2015 

 
Přijďte se podívat, jak dál pokračují zápasy, některé jsou jednoznačné, jiné zase vyrov-
nané a rozhoduje i jedna shozená kuželka navíc. Ze začátku byly remízy mezi týmy a 
teď už jsou remízy mezi hráči. U některých hráčů jde výkon nahoru, u některých zase 
dolů, někteří si drží svůj průměr. Prostě každá hra je jiná a o zajímavé výsledky není 
nouze. O dalším průběhu Ligy budu informovat v dalším článku „Suchdoláku“.  
Ať se všem hráčům daří a ať si vylepší své osobní rekordy. 

SPORTU ZDAR, BOWLINGU ZVLÁŠŤ!!! 
 

Zbyněk Svoboda, pořadatel, zapisovatel a hráč v jedné osobě 
 
 

 

KOPANÁ – Výsledky a tabulky po podzimní části SR 2015/16 
 

MUŽI – Okresní přebor  

Výsledky:  

Suchdol  - Studénka 3:1 (1:1) B: Masnica A., Zuzaňák, Rek Jakub 

Fulnek    - Suchdol   0:2 (0:1) B: Rek Jakub, Richtárik 

Pustějov  - Suchdol   1:1 np (1:1) B: Rek Jakub 

Štramberk  - Suchdol   3:2 np (1:0) B: Rek Jakub 

Suchdol  - Kunín  1:0 np  

Lichnov - Suchdol  1.2 (0:1) B: Rek Jakub, Matoušek 

Rybí  - Suchdol   2:1 (1:0) B: Rek Jakub 

Suchdol  - Příbor          10:0 (6:0) B: Nerad 4, Rek 2, Richtárik 2,  

                                                    Hanzlík, Nezmeškal 

V. Albrechtice  - Suchdol 2:0  (0:0)   

Suchdol  - Trojanovice 3:1 (1:1) B: Randýsek, Richtárik, Zuzaňák 

Bartošovice - Suchdol   1:4 (0:3) B: Zuzaňák, Rek Jakub, Masnica A.   

Vražné   - Suchdol   1:2 np (1:1) B: Zuzaňák 

Suchdol  - Skotnice 5:0 (4:0) B: Rek Jakub 2, Zuzaňák, Nerad,  

    Hanzlík 

Suchdol  - Vražné 4:1 (3:1) B: Rek Jakub 2, Nerad, Nezmeškal 

Vysvětlivky: np – na penalty 



22 
 

 

 

Tabulka po podzimní části 2015/16 

 #  Tým  Z  V  VP  PP  P  Skóre  B  

 1.  Sokol Trojanovice I.  14  10  0  1  3  57:19  31  

 2.  Lokomotiva Suchdol n. O.   14  8  3  1  2  38:13  31  

 3.  Fotbal Fulnek  14  10  0  0  4  41:15  30  

 4.  SK Velké Albrechtice  14  8  1  2  3  32:18  28  

 5.  Fotbal Studénka  14  8  1  0  5  29:25  26  

 6.  Sokol Skotnice  14  7  1  0  6  32:37  23  

 7.  FK Pustějov  14  7  0  1  6  41:29  22  

 8.  Sokol Kunín  14  6  0  2  6  27:28  20  

 9.  Sokol Vražné  14  4  2  3  5  23:32  19  

 10.  Kotouč Štramberk  14  4  1  1  8  32:46  15  

 11.  FK Primus Příbor  14  4  1  1  8  20:48  15  

 12.  Sokol Rybí  14  3  1  1  9  27:40  12  

 13.  FK Prosperita Bartošovice  14  2  3  0  9  22:46  12  

 14.  NFC Lichnov  14  2  1  2  9  15:40  10  

 
Vysvětlivky: Z=počet zápasů  / V=výhra  /  P=prohra  / VP=výhra po penal-

tách  / PP=prohra po penaltách                                              
 

 

 

DOROST – Okresní přebor  
Výsledky:  

Bartošovice - Suchdol  4:2 (0:0) B: Šrom D. 2 

Suchdol  - Bystré  8:0 (0:0) B: Šrom D. 3, Zeman 2, Vandlík P. 2,  

    Najzar 

Starý Jičín - Suchdol  6:2 (4:0) B: Vandlík P. 2, Najzar 

Suchdol  - Kunín  1:5 (0:2) B: Šrom D. 

Veřovice  - Suchdol   9:1 (6:0) B: Šrom M.  

Odry  - Suchdol  1:2 (1:2) B: Šrom D., Mitaš 

Suchdol  - Libhošť 0:1 np  

Jeseník   - Suchdol  3:0 (1:0) B:  

Suchdol  - Vlčovice  1:5 (1:2) B: Zeman 

Jistebník - Suchdol  5:0 (2:0) B:  

Vysvětlivky: np – na penalty 

 

 
 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3834
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3830
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3797
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3836
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3829
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3823
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3847
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3807
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3839
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3831
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3820
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3821
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3788
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3808


23 
 

 

 

Tabulka po podzimní části 2015/16 

 #  Tým  Z  V  VP  PP  P  Skóre  B  

 1.  Slavoj Jeseník n.Odrou  10  8  1  0  1  49:14  26  

 2.  FC Libhošť  10  8  1  0  1  43:15  26  

 3.  TJ Jistebník  10  7  0  2  1  55:23  23  

 4.  TJ Sokol Starý Jičín  10  6  0  0  4  35:24  18  

 5.  FC Vlčovice - Mniší  10  5  1  0  4  37:38  17  

 6.  AFC Veřovice  10  4  1  0  5  33:22  14  

 7.  FK Prosperita Bartošovice  10  3  1  1  5  31:39  12  

 8.  Trojanovice-Bystré  10  2  2  0  6  18:64  10  

 9.  TJ Odry  10  2  0  2  6  18:30  8  

 10.  Lokomotiva Suchdol n. O.   10  2  0  1  7  17:38  7  

 11.  Sokol Kunín  10  1  0  1  8  16:45  4  
 

Vysvětlivky: Z=počet zápasů  / V=výhra  /  P=prohra  / VP=výhra po penal-

tách  / PP=prohra po penaltách 

                                              

 

ŽÁCI – Okresní přebor  
Výsledky:  

Suchdol  - Fulnek 1:2 (1:1) B: Krištof 

Troj.-Bystré - Suchdol   0:6 (0:4) B: Foret Daniel 3, Mück, Mitaš,  

                                                   Marčišovský Z. 

Suchdol  - Mořkov 6:0 (1:0) B: Mück 2, Marčišovský Z. 2, Foret  

                                                   Daniel, Kowalik O. 

Lichnov - Suchdol   2:7 (2:2) B: Krištof 3, Mück 2, Foret Daniel 2 

Odry  - Suchdol  2:11 (0:6) B: Marčišovský Z. 4, Foret Daniel 3,  

                                  Mück, Mitaš, Krištof, Kowalik O.                      

Suchdol  - Příbor  7:0 (2:0) B: Marčišovský Z. 4, Mitaš 2,  

    Kowalik O. 

Hostašovice - Suchdol  2:5 (0:1) B: Marčišovský, Foret, Kowalik O.,  

                                        Mitaš, Bílek 

Suchdol  - Bartošovice 3:0 kontumačně – hosté nepřijeli k utkání 

Pustějov - Suchdol   4:1 (3:0) B: Krištof   

Studénka - Suchdol   0:3 (0:2) B: Kowalik O., Mitaš, Mück  

Suchdol  - Kateřinice odloženo na 20.4. 2016 v 16:00 
 

 

 

 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3802
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3809
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3803
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3827
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3838
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3837
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3788
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3835
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3817
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3830
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3807


24 
 

 

 

Tabulka po podzimní části 2015/16 

 #  Tým  Z  V  R  P  Skóre  B   

 1.  Fotbal Fulnek  11  10  1  0  74:9  31   

 2.  FK Pustějov  11  9  1  1  76:11  28   

 3.  Lokomotiva Suchdol n. O.    10  8  0  2  50:12  24   

 4.  Sokol Hostašovice  11  7  0  4  41:17  21   

 5.  Trojanovice-Bystré  11  5  3  3  19:21  18   

 6.  Fotbal Studénka  11  5  1  5  26:19  16   

 7.  TJ Mořkov  11  4  1  6  19:42  13   

 8.  FK Prosperita Bartošovice  10  3  1  6  25:48  10   

 9.  FK Primus Příbor  11  3  1  7  12:36  10   

 10.  TJ Odry  10  3  1  6  22:55  10   

 11.  NFC Lichnov  11  1  0  10  12:52  3   

 12.  TJ Sokol Kateřinice  10  1  0  9  12:66  3   
 

 

 

BENJAMÍNCI (starší přípravka) – Okresní soutěž sk. B  
Výsledky:  

Suchdol - Děrné  7:3 (2:2) B: Batelková 2, Ekkert 2, Kowalik Š. 

    2, Nerad 

Jakubčovice - Suchdol   3:5 (1:1) B: Batelková 3, Nerad 2 

Suchdol  - Libhošť 7:4 (6:3) B: Nerad 5, Batelková, Nezmeškal V.  

Jeseník   - Suchdol   4:2 (4:1) B: Batelková, Kowalik Š. 

Suchdol  - Olbramice 6:3 (0:3) B: Nerad 3, Batelková 2, Ekkert 

Kunín  - Suchdol n 3:6 (1:5) B: Nerad 4, Nezmeškal V., Grulich A.  

Suchdol  - Žilina  12:7 (9:4) B: Kowalik Š. 3, Nezmeškal V. 3,  

    Batelková 2, Mrlina, Zajonc, Ekkert, Nerad 

Bílov   - Suchdol         2:16 (2:9) B: Nerad 4, Ekkert 3, Kowalik Š. 2,  

    Batelková 2, Marčišovský M. 2, Slováček, 

    Mrlina, Mc Munn F. 

Pustějov - Suchdol  6:2 (2:0) B: Ekkert 2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3797
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3847
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3830
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3800
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3835
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3829
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3813
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3788
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3820
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3817
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3808
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3804
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Tabulka po podzimní části 2015/16 

 #  Tým  Z  V  R  P  Skóre  B   

 1.  Slavoj Jeseník n. O.   9  9  0  0  96:22  27   

 2.  Lokomotiva Suchdol n. O.   9  7  0  2  63:35  21   

 3.  FC Libhošť  9  6  1  2  79:33  19   

 4.  TJ Tatran Jakubčovice  9  6  0  3  52:28  18   

 5.  Družstevník Děrné  9  5  1  3  57:28  16   

 6.  FK Pustějov  9  5  0  4  56:44  15   

 7.  Sokol Kunín  9  3  0  6  35:30  9   

 8.  TJ Sokol Žilina  9  2  0  7  48:62  6   

 9.  Sokol Olbramice  9  1  0  8  31:81  3   

 10.  FK Bílov  9  0  0  9  15:169  0   

 

 

 

 

 

 

                 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3802
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3830
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3809
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3801
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3795
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3847
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3807
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3842
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3818
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3848
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www.suchdol-nad-odrou.cz 
Elektronická podatelna    el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz 

Starosta      Ing. Richard Ehler  556 770 102 

      ehler@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Místostarostka     Iva Hrabovská  556 770 103 

      hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Hospodářsko správní úsek    Helena Richtáriková 556 770 101 

Czech POINT     richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz 

      mestys@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Finanční odbor – vedoucí   Zdenka Bergerová  556 770 108 

      bergerova@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Správa bytů a pokladna    Jana Poštová  556 770 109 

      postova@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Hlavní účetní     Jitka Jurkovičová  556 770 109 

      jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Matrika      Radomíra Ješková  556 770 106 

Czech POINT      jeskova@suchdol-nad-odrou.cz 

     

Stavební úřad - vedoucí    Miroslav Graclík   556 770 107 

      graclik@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Petr Bartošík  556 770 104  

bartosik@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Klub kultury    Miloslava Klichová 556 736 317 

        724 389 270 
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz 

 

Penzion Poodří + sauna a vířivka  Marie Parmová  731 467 643 

penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Čistírna odpadních vod   Jaromír Šrámek  702 020 302 

cov@suchdol-nad-odrou.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou  Libuše Pazderová  733 335 331 

 

Muzeum     Daniel Říčan  777 348 231 

        724 389 269 

Knihovna    Věra Dorazilová    

      knihovna@suchdol-nad-odrou.cz 
 
 

Provozní doba muzea     Výpůjční doba knihovny 
 

Út - So  10:00 – 12:00 13:00 – 15:00   Po  14:00 – 18:00 
Ne   13:00 – 15:00   Čt 15:00 – 19:00 
 

Úřední hodiny úřadu městyse    Úřední hodiny stavebního úřadu 
 

Po, St 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00  Po, Út pracoviště Kunín 
Út, Čt 8:00 – 11:30 12:00 – 15:30  St, Čt pracoviště Suchdol nad Odrou 
Pá pro veřejnost zavřeno  
Jednání v út a čt je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomni z důvodu plnění pracovních úkolů mimo budovu. 

 

 
 
 

Suchdolský zpravodaj, měsíčník 
Vydává Úřad městyse Suchdol nad Odrou, IČ: 00298450,  

tel. 556 770 101, mestys@suchdol-nad-odrou.cz, www.suchdol-nad-odrou.cz  
Evid. č. MK ČR E 10193, Místo vydání: Suchdol nad Odrou a Kletné 

 Redakční rada: Ing. R. Ehler, I. Hrabovská, R. Ješková  
 č. 11/2015 vydáno 26. listopadu 2015 nákladem 1050 výtisků  

Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání: 10 12 2015 
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